
Министерство образования и науки Республики Башкортостан 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Сибайский многопрофильный профессиональный колледж

ПРИКАЗ

От 07.11.2023г. № 126-ОД

О реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий

На основании письма Министерства образования и науки Республики Башкортостан 
от 07.11.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить временный переход на реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий на период с 07 ноября до 12 ноября 2023 года.

2. Обеспечить реализацию в полном объёме образовательных программ, 
соответствие качества подготовки обучающихся установленным требованиям, 
соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и воспитания 
возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям, 
интересам и потребностям обучающихся. Дистанционного обучения проводится на 
единой платформе «Сферум» с рабочих мест (здание учебного корпуса). Назначить 
зам. директора по УПР Искужину Г.А. ответственным за перевод обучающихся на 
дистанционные формы обучения.

3. Хамитову М.М., зав. отд. АИС, в период дистанционного обучения проводить 
работу по созданию технических и организационных условий для преподавателей 
и обучающихся, необходимых для проведения дистанционных уроков.

4. Утвердить расписание занятий по дистанционной форме -  ответственные 
Искужина Г.А., Силантьева О.Г.

5. Аитбаевой С.Ю., коменданту, обеспечить санитарно-гигиенические условия в
помещениях для ведения уроков преподавателей.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.Х. Баймуратов

с приказом ознакомлены:

Абдуллина Г.Р.
Аитбаева С.Ю. 
Акбулатова А.А.
Асанова Л. В. 
Ахметгалеева Г.Б. 
Багаутдинов Х.Г. 
Байзигитова Л.Н. 
Березина Д.В. 
Биктимиров Ш.М. 
Биктимиров Р.М.

Волошина Е.Н. 
Гаврилов А.С.
Газизуллина Н.В. 
Гайнулин Н.Н. 
Гайнулина Г.Г. 
Гальфаурова Г.С. 
Горюнова И.Ф. 
Дильмухаметова Л.Р. 
Долгунцева Н.Н. 
Закироова Г.Г.


